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RIKTLINJER/KRAV/DIREKTIV FÖR KLASSIFICERING OCH UTB. – 24/25 
Klassificering av domare bestäms och fastställs av NIBF Domargrupp (DoG) enligt NIBF:s 
bestämmelser och direktiv/riktlinjer. En domares behörighet träder i kraft för ett år i taget, 
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när godkänd utbildning fullgjorts samt kurskostnader är betalda. Domarna indelas i 
klasser enligt ”Distrikts Elit, Distrikts Hög, Distrikts Bredd och Distrikts Nya”. 
 
Norrbottens Innebandyförbund har fastställt följande kravprofil för våra domare 
säsongen 2024/2025. Kraven utvärderas och revideras löpande vid tre (3) tillfällen. 
Kravprofilen är ett viktigt verktyg för att få en enhetlig domarkår med hög 
professionalitet och för att NIBF ska kunna företräda domarnas intressen gentemot 
andra aktörer. 

Kravprofilen ska även hjälpa NIBF DoG att göra jämförelser och fatta rätt beslut bl.a. vid 
klassificering och uttagning till kurser, men den kan aldrig enskilt vara avgörande för 
bedömningen av en domare eller ett domarpars kvaliteter. Vid kursindelning och 
klassificering måste NIBF DoG ta geografisk hänsyn, hur antal lag i olika serie är i 
förhållandet med domare, saker som framkommit vid domarcoachningar, skrivelser som 
inkommit, att domaren uppträder kollegialt, är en bra representant för NIBF, hur domaren 
fungerar som matchledare och sköter sina åtaganden i ibis så som spärrtider, 
återbudshanteringen samt att anmäla sig på lediga uppdrag.  

Att vara domare i NIBF innebär en tävlan i hur domaren eller domarparen klarar sig i 
konkurrens med varandra. 

Kravbilden för NIBF domare är regelprov är 18/20 på regelprov för Licens och 
fortbildningskurs, 17/20 på regelprov för DD2 och 16/20 för DD1. Fystest gäller jo-jo test nivå 
14 eller Cooper-test 15 minuter.  
För de som siktar på att bli förbundsdomare och bli nominerade av NIBF gäller att klara 
regelprov 19/20 och fystest nivå jo-jo 15.6 eller Cooper 13:45 minuter. 

Det är dock helheten NIBF DoG bedömer när beslut skall fattas om en domare skall gå en 
viss kurs eller bli klassificerad i en viss klass eller bli nominerade.  
Lämpligheten är viktigast d v s hur domaren klarar av och fungerar som 
matchledare på en viss nivå i konkurrens med andra domare. 

Klassificeringen är den nivån du tillhör och anses vara lämplig att döma på. Den baseras 
dels på din behörighet (utbildning) och enligt ovan kriterier. Klassificeringen utvärderas 
och revideras löpande vid tre (3) tillfällen.  

NIBF DoG vill vidare påpeka att det är skillnad på klassificering och matchning. 
Klassificering handlar om att uppfylla specifika krav, matchning om att välja rätt domare 
till rätt match. 

DOMARUPPDRAGET OCH MATCHFÖRBEREDELSER  
Kontakta domarkollegan senast tre (3) dagar innan uppdraget. Gör upp vem som ska 
köra vid samåkning, tider, var ni möts, hur långt före match ni träffas om ni kommer från 
olika håll. Om inte kontakt fås ska kontakt tas med NIBF DoG senast två (2) dagar innan 
match. De tar då kontakt med aktuell domare. Fås ingen kontakt kommer en ny 
domare/nytt domarpar att tillsättas på matchen. 

Kontakta gärna arrangerande förening, om ni inte blir kallade till uppdraget, för att 
dubbelchecka att matchen blir av på utsatt tid och i utsatt hall. Ha koll i iBIS på din 
sättning samt din mejl då ändringar/matchflyttar automatiskt skickas ut via iBIS.  

Förbered dig för match dagen före genom att se till att få sömn, inte inta alkohol, äta 
rejält. 

Kvällen innan match, packa väskan och kolla domarutrustningen, tröjor, shorts, strumpor, 
skor, pipor, rött kort, kommunikationsutr. laddad? kolla bilen viktigt vid längre resor, 
väderprognos, dubbelkolla att allt är med innan avfärd. 

mailto:norrbotten@innebandy.se
http://www.innebandy.se/norrbotten


NIBF DoG – Riktlinjer & Klassificering för domare 2024/2025       S i d a  | 3 

 

 
 
                                                                                                                                     Org nr: 897001 – 5825 
Maskinvägen 27                                                                                                     Bankgiro: 5489 – 1270 
972 54  Luleå                                                                                   E-post: norrbotten@innebandy.se 
                                                                                                                   www.innebandy.se/norrbotten   

Meddela domarkollegan och hemmalaget/arrangör om något speciellt inträffat eller om 
det inträffar något på väg till match, så du/ni blir försenade. 

Visa upp er för arrangerande förening vid ankomst till arenan.  
Hälsa på ledare, genomför uppvärmning och gör alltid en domargenomgång innan match. 

Vid matcher i NIBF och ev. förbundsmatcher (S.k poolmatcher) ska domarna befinna sig på 
plats minst 1 timme innan matchstart.  

UPPTRÄDANDE  
Som domare är du en av NIBF:s representanter, och förväntas uppträda och agera därefter.  
Du skall ej göra nedlåtande uttalanden mot NIBF. Vid kritik eller synpunkter kontakta i 
stället NIBF/Domaransvarig Gustaf Vallgren gustaf.vallgren@innebandy.se 070 - 270 05 05 
 
Som NIBF:s officiella representanter är stil och profil viktigt.  
Domare skall före och efter match använda vårdad klädsel och i matcharenan, efter 
ombyte, endast bära av NIBF godkänd domarutrustning. Ingen utrustning med klubb- 
eller föreningssymboler får bäras. 
 
Att uppträda på ett föredömligt och kollegialt sätt inom innebandyn är ett måste då du 
alltid kommer att bli igenkänd som domare oavsett roll. "En gång domare, alltid domare". 
Du behöver även vara medveten om att du förknippas som domare på din fritid, på 
jobbet/skolan, på krogen, på sociala medier osv.  
 
Du får inte under några som helst omständigheter, officiellt eller inofficiellt diskutera 
kollegors insatser på ett negativt sätt, oavsett om aktuell domare är förenings-, 
distrikts- eller förbundsdomare.  
Eventuella synpunkter kan alltid, vid lämplig tidpunkt, levereras personligen till berörd 
domare eller till NIBF/Domaransvarig Gustaf Vallgren gustaf.vallgren@innebandy.se 070 - 
270 05 05 Du ska inte heller kommentera egna eller andras insatser i officiella forum, t.ex. 
facebook, på hemsidor eller liknande. 
 
Domare som uppträder på ett icke föredömligt eller okollegialt sätt inom verksamheten 
riskerar att tappa i förtroende mot verksamheten och därmed riskerar att plockas bort 
från uppdrag och ej tilldelas några under en viss tid och/eller nedklassificering. 
 
TILLGÄNGLIGHET, ÅTERBUD, PRIOTITERING, DIN ROLL SOM DOMARE OCH JÄV  
Utgångspunkten är att domarna inom NIBF finns tillgängliga två (2) av fyra (4) helger 
samt några vardagar varje månad (minst 1 vardagkväll/per vecka) för vardagsmatcher 
under säsong.  
För vissa domare kräver t.ex. familje- eller arbetsförhållandena speciella lösningar i schemat 
och sådana görs upp tillsammans med NIBF DoG.  
Domare skall inför tillsättning i IBIS lägga in när de ej kan döma enligt de direktiv NIBF ger ut. 
 
Domartillsättning publiceras på NIBF:s hemsida http://www.nibf.se och i IBIS samt uppdateras 
fortlöpande. 
 
Domarnas ansvar:  
När tillsättningen för dömningar är domaren tillhanda är det en direkt kallelse till uppdrag. 
Domaren är skyldig att i IBIS eller på annat sätt meddela DoG senast sju (7) dagar före aktuellt 
uppdrag om domaren ej kan fullgöra sitt åtagande.  
Är det mindre än sju (7) dagar kvar till uppdraget gäller endast akuta återbud (t.ex. sjukdom). 
 

Vid akuta återbud (mindre än sju dagar till uppdraget) gäller att man i första hand själv 
ska ordna en ersättare med rätt klassificering, sedan kontakta domargruppen för OK och 
att DoG ändrar i iBIS. Återbudet meddelas genom NIBF:s messengergruppen för återbud.  
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Vid lämnande av alla slags återbud ligger ansvaret hos domarna att återbudet verkligen 
kommit fram. Har ni ej erhållit någon form av bekräftelse inom ett (1) dygn bör ni kontakta 
NIBF DoG personligen.  
 
Din roll som domare:  
Innebandy är inte på liv och död men det är ofta en balans mellan lek och allvar.  
Utan duktiga matchledare kan den balansen bli svår att upprätthålla. Inom NIBF arbetar 
vi hårt för att vi ska ha duktiga och välutbildade domare i våra idrottshallar. Till detta hör 
också att domarrollen aldrig får bli ifrågasatt. Därför är det av högsta vikt att domarna 
”aldrig” har något beroendeförhållande till något av lagen på planen. Bara att en koppling 
finns kan vara besvärande. För att förebygga allt sådant kommer här några riktlinjer: 
 
Viktiga saker för att upprätthålla domarrollens förtroende: 
 
När domare själv spelar aktivt, är ledare eller publik  
Domare som kombinerar sitt domarskap med att själv spela innebandy eller är ledare bör 
inte döma i samma serie som sitt egna lag. I särskilda fall eller nödfall kan enstaka 
uppdrag få förekomma, dock aldrig i matcher med sitt eget lag involverat. Särskilda fall är 
främst akut brist på domare, men möjligen även i en situation där brist på rätt matchning 
för domaren i fråga finns. 
 
Domaren skall alltid uppträda kollegialt mot sina domarkollegor och aldrig 
kommentera eller diskutera domslut med någon annan än de domare som dömer 
matchen eller så att någon utomstående kan höra samtalet. 
 
Jävsituationer  
Det är domarens egna ansvar att avsäga sig matcher där domaren känner att ett 
oberoende förhållande till något av lagen kan ifrågasättas. NIBF DoG äger rätten att 
avgöra om det finns en ev jävsituation. 
 
Övrigt  
 

Ärlighet inom domarkåren är oerhört viktigt. Ärlighet skapar förtroende och förtroende är 
en av grundstenarna i domarrollen. Det är viktigt att vi är ordentliga med våra resor till och 
från match, likväl som restidsersättning, avrunda hellre neråt än uppåt. Samåkning och 
”närmsta möjligaste väg” är ett absolut krav och ska nyttjas fullt ut där det är rimligt. 
 
NIBF ser positivt på att domare även dömer andra idrotter. För att göra detta smidigt är 
tydlighet och ärlighet alltid mycket viktigt i dessa lägen. 
 
Som domare får vi inte heller tappa i förtroende för att vi inte fullgör våra uppgifter.  
Exempel på detta är att matchprotokoll alltid skall finnas och fyllas i vid alla matcher, 
domare skall bara döma matcher tillsatta av NIBF DoG, att vi alltid i samband med 
matchstraff utdömer rätt sorts straff samt fyller i ev. anmälan till bestraffning i iBIS. Är ni 
osäkra på hur ni ska skriva så skriv upp stödord så ni minns allt och ta kontakt med NIBF 
DoG eller någon rutinerad som kan hjälpa er skriva rapporten. 
Har ni anmärkningsvärda förhållanden skall detta mejlas in till gustaf.vallgren@innebandy.se  
 
 
 
 
 

 

mailto:norrbotten@innebandy.se
http://www.innebandy.se/norrbotten
mailto:gustaf.vallgren@innebandy.se


NIBF DoG – Riktlinjer & Klassificering för domare 2024/2025       S i d a  | 5 

 

 
 
                                                                                                                                     Org nr: 897001 – 5825 
Maskinvägen 27                                                                                                     Bankgiro: 5489 – 1270 
972 54  Luleå                                                                                   E-post: norrbotten@innebandy.se 
                                                                                                                   www.innebandy.se/norrbotten   

Nedan följer den klassificering som NIBF DoG har fastställt och som 
gäller från start av säsongen 2024/25 

 

UPPDATERAT 240924 

 

 

 

    

Distrikts Elit (Alla matcher) Distrikts Hög  (D1, Herrutv, DJAS) 
Anton Backelind, Luleå (SIBF Pool) Etienne Maglic, Boden 
Robin Aidanpää, Luleå (SIBF Pool) Edward Alatalo, Luleå 
Jörgen Eriksson, Pajala                          Daniel Juntti, Norrfjärden (Flyttar i nov) 
Gustaf Vallgren, Luleå Charlie Vedin, Luleå 
Conny Björnfot, Öjebyn Mattis Stanze, Piteå 
Tobias Skogsberg, Luleå Isac Lundqvist, Kalix 
Kristian Rossi,  Kalix-Nyborg  
Jari Korpi,  Kalix  
Sean Limnerius, Boden  
Axel Wernqvist, Luleå  
Johan Nyström, Luleå  
Per-Anders Blind, Piteå  
  
  

Distrikts Bredd (Damutv, DJas, Röd alla, Pool D1) Distrikts Nya (Röd Medel/(låg) 
Johan Kemi, Kiruna Jan-Erik Karlsson, Luleå 
Miroslav Hochel, Kiruna Charlie Israelsson, Luleå 
Albin Marttala, Boden Jonathan Pajunen, Luleå 

Elias Enström Isaksson, Sunderbyn Guven Sutcu, Luleå 
Elin Karlmats, Luleå Fatih Sutcu, Luleå 
Oliva Vikström, Sunderbyn Ahmad Kaddour, Luleå 
Silvia Hochel, Kiruna Sebastian Ek, Luleå 
Victor Kemi, Luleå Willmer Nilsen, Luleå 
Disa Isaksson, Kiruna  Anton Fjällström, Boden 
Elen Aino Labba Steifjell, Kiruna/Skeå  
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